

Redakcja i Administracja
Warszawa
Wawerska 7—Tel. 5-08.70
Kraków
Sw. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy za numer
Miesięcznik 2.50 złotych
Zagranicą 5.60 złotych

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa I, Kartoteka N. 160

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnikiem miesięcznie zł. 2,90, na prowincji miesięcznie zł. 2,50, zagranicą zł. 5,60. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekturze gr. 50, zwyczajnie gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wiersz 20 gr. Poszukiwanie i załatwienie pracy bezpłatne.
Ugłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-tio szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

„Trzecia“ Rzesza nad Adriatykiem?
Mussolini oddaje Hitlerowi port adriatycki Triest

Specjalny wysłannik dziennika paryskiego „Excelsior“ w Szwajcarii donosi:
„Wczoraj uzyskalem w Zurichu informacje, które jeśli zostaną potwierdzone wywołają nową sensację. Włochy mają podobno odstąpić Niemcom port w Triescie na okres 10-14 lat. Odstąpienie do Niemców miałyby być na warunkach następujących:
Każde państwo, które by miało prawo budowy w Triescie na tych elewatorach i wielkich dokach oraz założenia bazy lotniczej. Wątpliwość miałyby być również władze stoczni do budowy okrętów. Faktem niepodlegającym wątpliwości jest, że Niemcy przysłały obecnie do wielkich robot budowlanych w porcie triesteńskim. Port ten od czasu przyłączenia Austrii do Rzeszy znajduje się, jak wiadomo, w stanie zupełnej ruiny. Triest był z handlu antracytu, który obrotowała linia kolej żelazna z Wenecją do Triestu. Po przyłączeniu Austrii do Rzy z cały handel antracytu został skierowany z Hamburga i port nad Adriatykiem stracił 1.200.000 ton za dwa lata handlu. Powstała pytanie — czy Niemcy są już teraz moarsternem śródziemnomorskim?„

na 10 lat

Mogłoby postawić inne pytanie czy Włochy są jeszcze w ogóle państwem niepodległym czy „Protectoratem“ Trzeciej Rzeszy. Zakładam, że rola Mussoliniego i do czego doprowadzi on w stosunku do imperium jest jasna dla wszystkich.

Angielskie bombowce mogą się łatwo znaleźć nad Berlinem

Dowódca trzeciego korpusu armii francuskiej, gen. de la Laurencie, przemawiając w Rouen do oficerów rezerwy oświadczył — cytujemy za „Kur. Warsz.“ — Europa znajduje się w stanie wojny od 28 miesięcy, a mimo to od 7 marca 1937 r., kiedy Niemcy, gwał-

one otworzyły traktat wersalski — zajęły swymi wojskami lewy brzeg Renu. Ponieważ jednak wojna „psychologiczna“ i „seryjna“ mogły z łatwością przybrać formę zbrojną, Francja i W. Brytania rozpoczęły już teraz skombinowane manewry przygotowawcze, aby

być gotowe na wypadek rozpoczęcia działań wojennych.

W środę odbyły się pierwsze manewry lotnicze francusko-angielskie. 12 eskadr bombowców angielskich, liczących ogółem 120 samolotów, wystartowało z różnych lotnisk angielskich z zapleczeniem i eskortą, które dowódcy eskadr mieli otworzyć dopiero po rozpoczęciu lotu. W miód tych rozlokowań 8 eskadr lekkich bombowców dokonało przelotu 1200-kilometrowego w ciągu 4-ech godzin przy pełnym obciążeniu bojowym i załozie w pełnym komplecie, bez zatrzymywania się nad portami francuskimi na brzegu kanału La Manche i nad terytorium francuskim aż do miasta Orleansu i z powrotem.

150-ta rocznica zdobycia Bastylli będzie wielką manifestacją braterstwa broni Francji i Anglii



PREZIDENT FRANCI LEBRUN.

Dzisiejsze Święto Narodowe Francji

weszną udział oddziały angielskie, którym przydzielono szacunkowo miejsce na czele defilady. Oddziały składają się z wyborowych kompanii pułków gwardyjskich: irlandzkiego, szkockiego i walijskiego wraz z orkiestrą pułku gwardii grenadierów i kolumny pułku gwardii szkockiej i wszystkie pod dowództwem płk. Bradshawa z gwardii szkockiej. Niezależnie od tego, w defiladzie weźmie udział batalion pianistów marynarki z orkiestrą.

Do Paryżu udali się również, wzięli udział w francuskim święcie narodowym, szef sztabu lotnictwa wojskowego, generał lotnictwa sir Cyril Newall. W defiladzie wojsk francuskich, ale również oddziały z wszystkich niemal kolonii francuskich, a więc strzelców algierskich, tunesańskich, marokańskich, senegańskich, indochińskich, indyjskich, guinejskich, suwaw, spahiów, 7 legii cudzoziemskiej na czele.



GEN. GAMELIN, szef armii francuskiej.

Anglia posiada dostateczne zapasy surowców i żywności

W odpowiedzi na interpelację członka Izby Gmii Morrisona kandyd. kandyd. Lancaster oświadczył, że zapasy surowców, nie bode dla podstawowych przemysłów zgromadzone zostały w metropoli i w wystarczających ilościach i mogą wystarczyć na zaspokojenie potrzeb w ciągu trzech miesięcy wojny. Również przysięgano do poczynienia zapasów surowców żywności na comiesięjczy trzy miesiące.

Dzisiejsze święto narodowe Francji będzie wielką manifestacją angielsko - francuskiego braterstwa broni, gdyż nie tylko szef imperialnego sztabu generalnego, generał lord Gort, odbierze wspólnie z gen. Gamelinem wielką defiladę wojsk francuskich w obecności całego szeregu zaproszonych osobistości, z posłem Churchilliem na czele, ale w samej defiladzie



ADMIRAL DARLAU, dowódca sił morskich Francji.



GEN. VUILLEMIN, dowódca sił powietrznych Francji.

Król Zogu opuścił Polskę

Po sześciu dniowym pobycie w Warszawie opuścił wczoraj w godzinach rannych stolicę, udając się w dalszą drogę na zachód Europy via Ryga były król albański Ahmed Zogu z małżonką, rodziną i świtą.

Na dworcu żegnał króla Zogu radca Derasnowicz z MSZ.

Spotkanie Franco-Ciano nie dało wyniku

Środowe spotkanie m.in. Ciano z gen. Franco trwało dwie godziny. Rozmowa toczyła się w cztery kolumny komunikatu o przebiegu rozmowy nie wydano w ciągu wiechu. Ogłoszenie komunikatu oficjalnego oczekiwane jest w ciągu tygodnia, lub później. Zarówno w sprawie włoskiej, jak i hiszpańskiej nadzwyczajna jest zupełna dyskrecja co do przebiegu rozmowy.

gen. Ciano udzielony zostanie prasie dopiero w piątek. Jak się okazało, spotkanie to nie doprowadziło do żadnej pozytywnej decyzji, a było jedynie nowym przejawem ścisłej przyjaźni pomiędzy Hiszpanią a Włochami. Nie wyklucza się możliwości ogłoszenia deklaracji, potwierdzającej wspólność poglądów w dziedzinie ideologicznej i stawiającej podwaliny pod współpracę kulturalną i wojskową Hiszpanii, której gen. Franco, jak wielokrotnie podkreślał, zazdrośnie strzeże.

Znowu wielka katastrofa w Hiszpanii Płonący samolot wywołał wybuch w fabryce chemicznej

W pobliżu lotniska spadł w płomieniach wkrótce po starcie samolot komunikacyjny, obsługujący linię Sewilla — Madryt. Płonący samolot runął na gmach fabryki chemicznej, powodując jej wybuch. Załoga i pasażerowie samolotu, których liczba nie została jeszcze ustalona, ponieśli śmierć. Opanowanie pożaru w fabryce, wywołanego przez wybuch, było utrudnione z powodu braku wody.

Sprawa neutralności Ameryki

Nowe orędzie Roosevelta

W kuluarach Kongresu amerykańskiego dają wyraz przekonaniu, że upłyne pewien czas zanim Senat Prezydenta Roosevelta interweniować będzie na rzecz wznowienia dyskusji nad ustawą o neutralności w senacie. Senatorowie, sprzyjający Prezydentowi Rooseveltowi, nie wykazują wcale entuzjazmu w kierunku natychmiastowego podjęcia dyskusji i nie widzą powodów przypiszenia tej dyskusji przed załatwieniem innych projektów, znajdujących się na porządku dziennym. Zdaniem

niektórych senatorów, program prac ustawodawczych jest dość duży, by sesja trwała krócej niż do sierpnia. Senator Pittman oświadczył dziennikarzom, iż byłoby rzeczą dobrą, aby senat obradował jeszcze w ciągu sierpnia i września, gdyż sytuacja europejska pozwoli wówczas zdać sobie sprawę z krytycznej obecnej sytuacji o neutralności. Króć mówiąc, iż Roosevelt zwrócił się ma do Kongresu z nowym orędziem w sprawie neutralności.

Mała wojna trwa

Agencja Domei donosi z Balasagal w zachodniej Mandkuri, że w środę rano 200 żołdaków sowieckich - mongolskich usiłowało przeprawić się przez rzekę Chalka pod

osłoną ognia artyleryjskiego. Wojska mandzursko - japońskie zdołały jednak odprzeżyć ten atak i odrzucić nieprzyjaciela poza granicę, prawić się przez rzekę Chalka pod

Prześladowanie kościoła w Rzeszy

„Osservatore Romano“ pisze o ostatnio w Niemczech przeciw kościołowi katolickiemu.

Polska jest jedynym sędzią swoich żywotnych interesów

Organ francuskich kół finansowych „Capitale” zamieszcza artykuł p. Bartholemy, w którym autor, zabierający się stąd głos na łamach „Temps”, analizując sprawę Gdańska, stwierdza, że każdy z nacmach ze strony Niemiec na żywność interesy Polski wywołalby natychmiast automatycznie wojnę, gdyż jest rzeczą uzgodnioną, że Polska jest jedynym sędzią, co do decydowania o tym, czy interesy naruszane są jej interesami żywotnymi.

Omnawiając dalej sytuację Gdańska, Bartholemy dochodzi do wniosku, że niemiecka ludność Gdańska nie ma prawa na okolicznie użyć siły. Senat gdański składa się z samych narodowych „sojalistów” i komunikuje się z kancelarzem Hitlerem daleko bardziej bezpośrednio, niż jakikolwiek kraj muzumianin komunikuje się z Kalfim świata muzumianiego. Niemcy nie mogą się też uskarżać, że nie mają dostępu do Wolnego Miasta. Mają oni ten dostęp drogą morską, czego najlepszym dowodem jest choćby zapowiedziana wizyta niemieckiego okrętu wojennego w ciągu tego lata. Mają też dostęp drogą lądową, ponieważ mają 30 pociągów dziennie.

Poza tym — pisze dalej Bartholemy — Niemcy nie potrafią się Gdańska. Wzrasta niemiecka podaż tysiące km. wybrzeża i roz-

porządza portami doskonale urządzone i w liczbie dostatecznej. Nigdy nie zapewniana os Gdańskowi prawdziwego dobrobytu. Gdańsk zaś ekonomicznie nie może obyć się bez Polski. Jeśli byśmy przypuścili, że handel spieczęto po akcie przesłanie kł przez Gdańsk, to port gdański musiałby zamrzeć, a wszyscy kupcy niemiecy w Gdańsku, którzy wybrali Senat narodowo - „sojalistyczny”, musieliby po prostu zamknąć swe przedsiębiorstwa.

Gdańsk — konkluduje Bartholemy — nie może żyć bez Polski. Polska nie może z drugiej strony postąpić się gdańskim miastem o większości niemieckiej, bez pełnej dobrej woli ze strony Niemiec. Senat Wolne Miasto w kompromisach jest naturalnym terenem nie szkodzący współpracy między Polską i Niemcami.

PRZY DOLEGLIWOCIACH

i cierpieniach wstręty, atakach kamieni żółciowych, złej przemian materii, stomie są m. in. C. Krasnowskiego, znak ochr. tow. KAPICJA. Do nabycia w c. i skł. apt. Cena 2 zł.

Szpiegostwo niemieckie w Szwajcarii

W procesie o szpiegostwo przeciwko narodowym „sojalistom” nastąpił w środę rano moment szorstki. Prokurator oświadczył, że podlega on władze w Bernie i uzyskał samorzutnie zezwolenie niemieckiego Stelgera, niezależnego od oficjalnych agentów Rzeszy nie należący otrzymał misję przeprowadzenia wywiadu w celu doświadczenia swą swawolność zezwolenia szefa służby generalnego. Mijała ta jest identyczna do tej, jaką miał członkowie

służby wywiadowczej organizacji pod nazwą „Wierne konfederaci”. Wobec tego, iż w ciągu dobiegającej rozprawy na toczącym się procesie nie można było wykazać interwencji oficjalnych agentów niemieckich, zezwolenia Stelgera ma ją doświadczenie.

W procesie o szpiegostwo przeciw narodowym „sojalistom” przemawiał w środę prokurator, twierdząc na podstawie ujawnionych w przedwie sądowym danych, że oskarżeni sprawiali działalność szpiegowską w ramach organizacji „wierne konfederaci”, godząc w sweterność, neutralność i integralność polskiej Szwajcarii. W konkluzji swych wywodów prokurator domagał się skazania oskarżonego Freisa, jako plamę agenta Gestapo, zaoferowanie 3 lata ciężkich robót i 10 lat pozbawienia praw obywatelskich. Osk. Zandera 2 z wględem.

Lot ćwiczebny 12 eskadr angielskich wiolek lotniczych nad Francją został przyjęty z ogromnym zaдовоieniem w smokich kołach społeczeństwa francuskiego. Lot ten motywowany tym, że angielskie lotnictwo bombardujące o wielkim zasięgu nie ma na terytorium Anglii odpowiednich terenów

do lotów ćwiczebnych, traktowany jest w całej Francji jako przejaw najskrajniejszej współpracy wojennej francusko - angielskiej. Samoloty angielskie, które dokonały rajdu nad terytorium Francji na przestrzeni prawie 2000 km. zapoznają się jednocześnie z ukazywaniem terenów francuskich. Były one widzielnym znakiem i zapowiedzią bezpośredniego udziału lotnictwa angielskiego w obronie granic Francji przed ewentualnymi atakami lotniczymi z Niemiec.

Lotnictwo „Figaro” podkreśla, że poza tymi dwiema eskadrami angielskimi, dokumentującymi, że Niemiec francuskie traktuje Anglia jako zmiennicę, do których obrony jest równia powołana, jak do obrony wzpł brytyjskiej, nastąpiła w najbliższym czasie inna jeszcze grupa lotnicza. Sprawy te weszły w życie w dniach 1 i 5 lat utraty praw obywatelskich, a pozostali oskarżeni na karę więzienia od 2 do 33 mies. i pozbawienie praw na różny okresy. Ponadto prokurator żądał aresztowania odpowiadających za włóczęgostwo dziennikarza Schaeppi.

Decyzja Anglii nie jest pustym frazezem

Przygotowanie do drugiego etapu nad Francją, który odbędzie się prawdopodobnie w przyszłym tygodniu. W locie tym weźmie udział więcej maszyn niż w locie pierwszym. Obliczają, że załoga samolotów brytyjskich w drugim locie nad Francją wyniesie około 1000 ludzi, w tym 300 pilotów. Będzie to lot bez lądowania, przy czym jest rzeczą możliwą, by samoloty doleciały do Morza Śródziemnego. Czynność ta służy przygotowaniu do przyjęcia w krótkim czasie bombowców francuskich w Anglii.

Rokowania w Moskwie

Agencja Reutersa donosi o wybuchu nowych instrukcji dla ambasadora brytyjskiego w Moskwie. Należy mieć nadzieję, że stwierdzenie Reuter, że w niedługim czasie odbędzie się nowe spotkanie dyplomatów brytyjskich z członkami Rządu sowieckiego, podczas którego mają być wyjaśnione pewne rozbieżności.

Brytyjskie władze lotnicze cz...

Zmiana ambasadora Włoch w Londynie

Dymisja Grandi'ego

Wzrost min. sprawliwłości Arzigo Solmi, podał się do dymisji. Dymisja została przyjęta przez Mussoliniego. Nowym ministrem sprawliwłości mianowany został dotychczasowy ambasador włoski w Londynie Dino Grandi. Dostąpił go min. Solmi został mianowany senatorem.

Agencja Havasa donosi z Rzymu, iż nominacja ambasadora Grandiego na stanowisko ministra sprawliwłości nie była niespodziewana dla kół dobrze poinformowanych w Rzymie. Już od pewnego czasu krążyły pogłoski, iż Grandi nie powródzi do Londynu.

Nowy minister sprawliwłości przy siedem lat reprezentował jako ambasador Włochy w Londynie. Uchodził on za zwolennika zbliżenia włosko - brytyjskiego. W pewnych kołach uważano, iż powołanie Grandiego na nowe stanowisko jest jednocześnie zapowiedzią wywołania do Londynu ambasadora, który będzie reprezentował ściśle politykę „cat”.

Dwa nazwiska wymieniane są w kołach włoskich w Londynie jako nowe, następstwo Grandiego, a mianowicie obecny ambasador Włoch w Berlinie Attolico i szwajcar min. Ciano - Magistrato.

„Komitet Trzech” obserwuje sytuację w Gdańsku

Funkcjonariusze szwajcarski współpracujący w Izble Gmin czy Rząd brytyjski rozwija zwołanie Rady Łąj Narodów w sprawach gdańskich, oddzielił negatywny odpowiedź, podkreślając, że Rada Li

gł Narodów zwołano „Komitet Trzech”, który obserwuje sytuację w Gdańsku i wszelkie zmiany w Wolnym Mieście związane są przez ten Komitet.

Brednie berlińskiego dziennika

linowikowy pod adresem W. Brytanii.

Berliński dziennik „R. Z. am Mittag” zamieszcza artykuł w którym stara się wnieść w swych czytelników, że Polska żywi zamiary agresywne w stosunku do Niemiec. Jako dowody tych nastrojów, zamieszcza dziennik zniekształcone uzerki różnych artykułów prasy polskiej. „R. Z. am Mittag” kończy artykuł, powtarzając znane już

W Kraju Kłajpedzkim

„Lietuvos Zinios” donosi z Kłajpedy, że wszyscy oficerowie i pod-

Od początku tygodnia cały Paryż żyje przygotowaniem do obchodu święta narodowego 14 lipca, święta tego, w którym w 100-lecie rewolucji francuskiej, powstaniem hymnu narodowego „Marsylianki”, oraz trójkolorem - sztandaru narodowego Republiki francuskiej. Punktem centralnym uroczystości będzie wielka rewia wojskowa,

która w tym roku odbędzie się w rozmiarach, nieznanych od 20 lat i będzie przypominać wielką defiladę zwycięstwa po wojnie świątowej w lipcu 1819 roku. W rewii tegorocznej wezmą udział polca wojskami francuskimi, również regularne oddziały angielskie, które w ciągu wtorku i środy przybyły już do Paryża: 6 eskadr lotniczych wojsk angielskich, batalion gwardii królewskiej i batalion marynarski. Będą również w oddziałami francuskich szkół oficerekich, samoloty angielskie w zryku bojowym otworzą wraz z

regularne oddziały angielskie, które w ciągu wtorku i środy przybyły już do Paryża: 6 eskadr lotniczych wojsk angielskich, batalion gwardii królewskiej i batalion marynarski. Będą również w oddziałami francuskich szkół oficerekich, samoloty angielskie w zryku bojowym otworzą wraz z

oficerowie, którzy służyli w wojsku przed wojną, oraz inni spieczęli wojaków i okresu przed wojennego otrzymali zawiadomienie, że będą musieli przejąć 6-miesięczne ćwiczenia lub uczestniczyć w 8-miesięcznych manewrach.

Poza tym korespondent dziennika donosi o rezerwistach w Kraju Kłajpedzkim wszystkich Litwinów, pochodzących z Litwy. Rejestracja ta odbywa się oficjalnie, jednak urzędni rejestracyjni nie podają przyczyn i celu sporządzenia tego spisu.

Korespondent donosi w końcu o znikaniu z rynek Kraju Kłajpedzkiego artykułów żywnościowych. Rynek miejskie i wiejskie stają się coraz bardziej puste.

Madzżukowie wyraża gotowość do rokowań

Komunikat Agencji Domei

Przedstawiciel Rządu madzżurskiego, jak donosi agencja Domei, wyraził gotowość nawiazania rokowań z Zewntwizją Mongolią w celu załatwienia sporu granicznego. Madzżukowie wystąpili z odpowiednimi propozycjami pod tym względem.

Przypominamy, iż Rząd madzżurski czterokrotnie wystąpił z protestem przeciwko nielegalnemu przekroczeniu granicy mongolskiej przez wojska mongolskie i sowieckie, przedstawiciel Rządu madzżurskiego oświadczył, iż Rząd Zewntwizji Mongolii pozostawił

te protesty bez odpowiedzi, wysłał pilniatami ze swej strony 6 przelotów 9 b. m. Podkreślił, iż rzeka Kalha stanowi granicę między Madzżukami a Zewntwizją Mongolią, rzecznik Rządu madzżurskiego zamierzył, iż zarówno Madzżurka, jak i Japonia były zamieszane wystąpiły we własnej obronie i odeprzeć wojska sowieckie i mongolskie przez granicę.

Wyrażając nadzieję na przyszłe ceny normalnych, pokojowych stauków granicznych, przedstawiciel Madzżurki zakończył swą wypowiedź oświadczeniem, iż Madzżurka jest gotowa przyjąć propozycje Zewntwizji Mongolii, zmierzające do załatwienia sporu granicznego. (PAT.).

Parż przygotowuje się do święta Narodowego

Defiladzie wojsk francuskich wzięcie udział nie tylko armia terytorialna, lecz również oddziały z wszystkich niemal kolonii francuskich, a więc strzelców algierskich, tuńceńskich, marokańskich, senegalskich, indochińskich, madagaskarskich, żuławów, spahisów, z Legią Cudoziemską na czele, która po raz pierwszy wyszła z Afryki do Paryża od czasu wojny światowej. Będzie to czas uroczystości z udziałem 200 tysięcy kwadratów.

Legia Cudoziemską była zarówno w Maralii przy wyładowaniu, jak i w Paryżu, przedmiotem niesłychanie gorących owacyi tysięcznych tłumów, które na ulicach Paryża serdecznie witały spalane słońcem afrykańskim oddziały bliższych kepi, poprzedzone przez kompanię śpiewników, noszących tradycyjne długie brody.

Na uroczystości paryjskie przybyli z Anglii: minister wojny, pierwszy lord admiralisty, marzałek lotnictwa i szef sztabu generalnego, a z kolonii francuskich specjalne delegacje ludności Algierii i Tunisu. Ponadto na rewii przybędzie do Paryża nawigacyi obecnie we Francji Sultana Maroka.

Cały Paryż na trasie defilady został wspaniale udekorowany masztami i sztandarami narodowymi. Pod sklepiankami Łuku Trumfalnego na Placu w Gwizdy, pod którym znajduje się grób Nieznanego Żołnierza, zawieszono olbrzymi trójkolorem sztandaru narodowy, towarzyszą mu reflektory. Na ratuszu paryskim dokonano podniesienia olbrzymiego sztandaru narodowego Francji o powierzchni 200 metrów kwadratowych.

Przed południem na wieżach placu przed pałacem Troadero odbędzie się wielka demonstracja, w czasie której Prezydent Republiki wygłosi

przemówienie do narodu. Nie przewidziano tu odpowiedzi przyziewców i przedstawicieli ludności francuskiej.

Wielka katastrofa kolejowa w Rumunii

Pełną osobową, wiozący 800 rezerwistów, w pobliżu stacji Dej zderzył się z pociągiem towarowym. Skutkiem zderzenia były strasne. Oba pociągi uległy całkowitemu zniszczeniu. Liczna rannych

i zabitych jest bardzo wielka. We wrześniu, nie sprawnego, danielisi, ofiarą katastrofy padło przeszło 100 tysięcy Bliższych seragidów brak.

Zakończenie rokowań gospodarczych brytyjsko-rumuńskich

Brytyjsko - rumuńskie rokowania gospodarcze zakończyły się podpięciem w śróde układu przelotu rumuńskiego w Londynie, Titei i brytyjskiego min. handlu Oliver Stanleya.

Wielkość 1/2 miliona funtów sterlingu, należyce przez W. Brytanię 200 tys. ton zboża rumuńskiego. Rokowania zakończone tym układem podjęte były w Bukareszcie przez specjalną brytyjską handlowa, na której czele stał Frederic Leith Rossa.

2 miliony funtów szterli. dla Grecji

W śróde, pomiędzy Rządem greckim a Board of Trade (ministrem handlu) zawarty został układ, dotyczący przyznania Grecji kredytów w wysokości 2.040.000 fun

tów szterli. Kredyty te otrzymane gwarancje L. zw. depozytami „Export Credit Guaranty”, z zadaniem jest zapewnienie dostaw spłaty ich wierzytelności.

Starcia ze strajkującymi

W miejscowości Harlan w stanie Kentucky doszło do starcia między oddziałem „gwardii narodowej” a strajkującymi górnikami z „gwardii narodowej”, dwoma żołnierzami i licznymi karabinami nowymi. (PAT).

dużo ranny. Gubernator Kentucky niezwłocznie wysłał oddział „gwardii narodowej”, dwoma żołnierzami i licznymi karabinami nowymi. (PAT).

Proces, który był aktem zemsty „noc strachu nad Europą”

Tow. Julian Besteiro przed sądem faszystów

AKT OSKARŻENIA

Akt oskarżenia monstrualny proces, wytoczony Tow. Julianowi Besteiro — sam przez się zapowiada, o co właściwie chodziło w tym procesie.

Nie podobał on przeciw Tow. Besteiro iżodnego ksztożu zarzut, dotyczącego jego działalności w czasie wojny domowej. Nie było w akcie oskarżenia ani jednego punktu, któryby — nawet to słowniwa zwyczajnej rebelii— mógł zasądzić oskarżonego.

Boć przecie na ironię zakrawa oskarżenie Besteiro a to, że reprezentował Hiszpanie, na koronacji króla Jerzego VI.

Jest to zresztą trzeci punkt w akcie oskarżenia; dwa pierwsze — to

1) zarzut udziału w rozwinięciu działalności Hiszpańskiej Partii Socjalistycznej;

2) zarzut odpowiedzialności w wywołaniu strajku powszechnego ... w r. 1917.

Tak jest... w r. 1917. Istotnie Besteiro był w r. 1917 członkiem komitetu strajkowego, który ogłosił manifest strajk powszechny dla poparcia akcji kolejarzy. Był nawet oskarżony na karę śmierci, za zamianę w drodze łaski na dożywotnie ciężkie roboty.

Następnie jednak Besteiro, Caballero i dwaj inni akczeni członkowie komitetu strajkowego zostali wybrani do Kortezów i ulaskawienia.

Faszyci, pragnąc upozorować swój akt zemsty, wytknęli te starsz apawę. Uważają widocznie, że „Alfonso XIII nie miał prawa ulaskawiać Besteiro.

ZEMSTA, ALE NA KIM...

A przynajm — to nie był akt zemsty w stosunku do samego tow. Besteiro. Tak się złożyło, że tow. Besteiro był jednym z czołowych osobistości Demokracji Hiszpańskiej, która wpała faszystom w ręce.

Był to więc akt zemsty w stosunku do Demokracji.

I raczej — w stosunku do Demokracji jako idei, niż w stosunku do Demokracji Walczącej.

Tow. Julian Besteiro — to przede wszystkim ideolog. Był ponadto przewodniczącym „prawcowego” skrzydła Partii Socjalistycznej. Donosiła rok politycznym odgrywał w poezji w tym okresie rządów republikańskich przede wszystkim jako przewodniczący Kortezów.

W czasie wojny domowej tow. Besteiro stał raczej na boku, niż był bezpośrednio zaangażowany w Rządach i wziął udział dopiero w Radzie Obrony Narodowej, która oddała władzę zwycięzcy, uważając sytuację za beznadziejną.

PRZED SĄDEM WOJENNYM

Rzecz charakterystyczna! Sprawozdawcy pracy francuskiej znajdowali w przedmiotu rozprawy nad wartością wybitnych faszystów takich, którzy wyprzedzali się za uwolnieniem Besteiro, uważając oskarżenie za całkiem chyłone. Inni twierdzili bez opóźnień, że wyrok ma być „przykładny”. Na ławie oskarżonych zasiadł nie sam Besteiro, lecz niezmiernie faszystom reżym republikański.

Julian Besteiro jest starszem 70-letnim. Jest schorowany. Przebywa w szpitalu więziennym. Ze szpitala spróbowano go na rozprawę. Jest widać wyraźnie, że nie może wziąć udziału w rozprawie. Jednakże, mimo ciężkich fizycznych przeżyć, w czasie rozprawy zachowuje się z opowianiem i spokojem. Ani na chwilę nie traci godności i powagi.

Sądowi przewodniczy gen. Nieves. Assesorami są dwaj generałowie i dwaj pułkownicy.

Zaczyna się rozprawa. Naj-



TOW. J. BESTEIRO

pierw — odczytywano dokumentów śledstwa. Odczytano m. in. deklarację oskarżonego, dotyczącą kapitulacji Madrytu. Następnie udzielono głosu oskarżonemu. Wygłasza swe credo polityczne. Stwierdza swą wrogość wobec komunizmu i faszystów. Wskazuje na konieczność niezależności Hiszpanii w jej polityce zagranicznej.

OSKARŻYCIEL

Z kolei oskarżyciel zadaje pytania. Stara się stereotypowo ośkarżonego parokrotnie powtarzając tych samych zarzutów, aż wreszcie nawet przewodniczący delikatnie mu przerwa.

Oskarżyciel, pułkownik Acedo, człowiek lat 40 — to dawny uczeń prof. Besteiro.

Zasypuje swego byłego profesora pytaniami:

— Czy, zdaniem oskarżonego, Azana w lutym 1936 r. piastował władzę konstytucyjną i legalną?

— Czy w czasie uroczystości kołomyjących w Londynie oskarżony rozmawiał z osobistościami z Rządu Anglii?

— Czy oskarżony uznaje, że socjaliści i robotnicy, zorganizowani w związkach klasowych są winni takich samych zbrodni (?) co komuniści?

Oskarżony stara się odpowiadać rzeczowo, co mu się nie zawsze udaje, wobec niepowiagającego charakteru pytań.

UCZENI ŻĄDA GŁOWY NAUCZYCIELA

Pułk. Acedo żąda kary śmierci. Besteiro — to przecież czołowa postać Rewolucji hiszpańskiej, był świadkiem wszystkich „ekcesów”, za które jest częstotwo odpowiedzialny. A że oddał wiado w rezerwowość i przeszedł w Madrycie, uczynił to dla tego, by

„zdrzyźć jeszcze sztafandar swej doktryny i trzymać nadal pochodnie rewolucji, oczekując lepszych dni”.

Besteiro słucha uważnie. Czasem błądzi po jego ustach lekkie uśmiech. Waczuje się chustka.

PRZEWIAMI OBROSCA

Obrośca, porucznik Arenillas, kładzie nacisk na to, że Besteiro, przez cały czas trwania wojny domowej dążył wytrwale do polezania krwi rozlewów krwi. Swą miłą lredująco traktował również z tego punktu widzenia. Besteiro reprezentował na koronacji nie Rząd, prowadzący walkę, lecz osobę Prezydenta Republiki, któremu żał bezopornej sprawę za swej misji po powrocie.

Udział Besteiro w Radzie Obrony miał również na celu położenie kresu wojnie domowej, co się też stało.

— Oskarżony postępowal z całą godnością „caballera” — woła obrośca, na co tow. Besteiro uśmiecha się.

WYROK

Sąd idzie na naradę. Wyrok jednak nie jest natychmiast ogłoszony, gdyż musi być jeszcze zaprobowany przez właściwą sądytury, który pełni funkcję przewodniczącego okręgowego sądu wojennego. Ten z kolei może się skomunikować z audytorem generalnym w Burgos, a nawet, gdy chodzi o karę śmierci, z samym gen. Franco.

Wyrok został ogłoszony. — Brzmiał on: 30 lat więzienia.

Tak orzekła faszystowska „sprawiedliwość”!

VIII Międzynarodowy Kongres Związków Zawodowych w Zurichu

Zaden chyba z dotychczasowych siedmiu kongresów nie odbywał się w warunkach podobnie zdrażonych, jak ten właśnie Kongres w Zurichu.

Nawet cudne otoczenie, jezioro...

góry i lasy, nie pozwoliły obrudzić delegatom zapomnieć o popularnej rzeczywistości.

Kongres trwał cztery dni. Obecnymi było na nim 106 delegatów, reprezentujących łącznie 18 krajów oraz gości z glossem doroznym, z szwedzkimi i niemieckimi delegatami.

Ponadto byli obecni delegaci Międzynarodówki Socjalistycznej, Międzynarodówki Biu r. Pracy, Rady Kantona Zurichskiego, przedstawiciel miasta Zurichu, wreszcie delegat Ministerium Pracy w St. Zj. A. P.

Przewodniczącym obradom przejął cztery dni, tow. Walter C. G. On też, agali obrady obserwować przemianami.

Po wyborach komisji — sprawozdanie złożył tow. W. Schevenela. Stwierdził on, że związki klasowe rozwinięły się potężnie i skupiły łącznie ponad 19 milionów członków. Ostatnio przyjęto do Międzynarodówki związki chińskie. Związki zeszły wszystkie co mogły, by dopełnić walzek demokracji hiszpańskiej.

Najciekawszy uwagi Kongres zajął sprawę walki o podjęcie rozmów ze związkami sowieckimi. Za, bo to prawie całe dwa dni. Przemawiał także mieniom polskiej delegacji tow. A. Zdanowski.

Wniosek w sprawach związków z rękobij upadł znaczną większością głosów i potwierdzona została odmowa Rady Generalnej Międzynarodówki w Ginew. Ten ostateczny wniosek uzyskał 60 gł. z 5 przeciwi, przy 18 wstrzymujących się.

Sprawozdanie Wydziału Wyko...

1. wczego Międzynarodówki przyjęte zostało jednoznacznie.

Referaty obecnymi wygłosili następnie: tow. C. Mertens — w sprawie walki z kryzysami gospodarki; tow. L. Jouhaux — w sprawie polityki i taktyki ruchu zawodowego tow. E. Kipper.

Wszystkie te referaty były przedmiotem ożywionej dyskusji.

Do władz Międzynarodówki powołani zostali:

W. Cytine — przewodniczący, H. Jacobson, L. Jouhaux, C. Mertens, E. Kippers, M. Meister — wiceprzewodniczący; W. Schwenel — sekret gener.; G. Steiner — zast. sekret gener.

Miejscowi towarzysze swej pracy niezwykle gościnnie powitali delegatów.

Dnia 6 lipca odbyła się wycieczka statkiem po cudnym jeziorze. Wznowiła była w drugim etapie na poliekim Rapperswilu.

Niestety stan obecnego dawnego muzeum Rapperswilu nie pozwalał na dalsze przedsięwzięcie o tym czym było to kiedyś.

Widzieliśmy mimo to i radością jak wielu z delegatów notowało sobie dla pamięci wzniesły pomnik na cokołe w podwórzu zamku stuletniej władze Polski z niewolą.

Warto zwrócić uwagę na nieprzebadane Rapperswilu do którego poziomu. Gdyby ten sam był zależeł choćby od jednego z delegatów.

Obrady Kongresu ukończono 5-ty dniami 8 lipca o godzinie 16-jej.

ANTONI ZDANOWSKI

Pięciolecie Magistrali Śląsk-Bałtyk

Jednym z najświetniejszych problemów, posiadających kolosalne znaczenie dla rozwoju ekonomicznego kraju, była już w zaraniu nie podjęcie naszego Państwa kwestia niedostatecznej rozbudowy linii szlaków komunikacyjnych.

Najdotkliwiej zwracała uwagę na toważki linii kolejowej, która łącząaby główne ośrodki węglowy i przemysłowy, Górny Śląsk z polskimi portami na Bałtyku, Gdynią i Gdańskiem.

Zrozumiałam więc wydaje się ogólne uznanie, z jakim spotkała się inicjatywa budowy linii Śląsk-Bałtyk. Zrealizowanie bowiem tego projektu otwierało nowe możliwości eksportowe i importowe dla naszego handlu zagranicznego i stwarzało szereg udogodnień w ruchu pasażerskim.

Koncesję na budowę i eksploatację tej linii oddano Francuzk Polakim Towarzystwu Kolejowemu.

Przez blisko 5 lat, tj. od 1 marca 1933 r. (dnia otwarcia) do 31 grudnia 1937 r. eksploatowały linie Polskie Koleje Państwowe na rachunek Francusko-Polskiego Towarzystwa Kolejowego, które od dnia 1 stycznia 1938 r. eksploatację przejęło we własny zarządek.

W danych statystycznych wykazuje się wyraźnie stały rozwój tej najważniejszej dla naszego życia gospodarczego arterii komunikacyjnej.

Przebiegała ilość miesięczna ton kilometrów przewiezionych towarów w roku 1933 wyniosła 137.000.000, w roku 1934 — 167.000.000, w roku 1935 — 164.000.000, dochodząc pod koniec do 230.000.000, w r. 1936 osiągnęła 306.000.000 i wreszcie w r. 1937 — 324.000.000.

Biorąc pod uwagę rok 1937, naj większą ilość przewozów stanowił węgiel eksportowy, co aż 50% (130.000.000 ton kilometr, mies.), dalej towary importowane przez Gdynię i Gdańsk 21% (69.000.000 ton kilometr, mies.), 15% ogół przewozów stanowiły towary, idące ze Śląska na północ Polski; pozostałe 2% to różne przewozy w pociągach zbiorowych.

Czytamy z wykopaliska z roku 1933 wyniosła 1.024.000 zł., a w roku 1937 ponad 18.000.000 zł. Widzimy więc, że rozwinięto magistrali odpowiada proporcjonalny wzrost zysków, inkasowanych do dnia 31 grudnia 1937 r. w całości przez P.K.P. Obecnie zyski te dzielone są pomiędzy Skarb Państwa i Towarzystwo w sposób ustalony Dokumentem Koncesyjnym i przy pomysłowych wynikach eksploatacji mogą wynieść na rzecz Skarbu 810 milionów złotych.

Dalszy rozwój magistrali, a tym samym i zysków z eksploatacji potwierdzają cztery ton kilometrów przewiezionych towarów w roku 1938 (363.000.000 ton kilometrów miesięcznie) — w pierwszym okresie prowadzenia eksploatacji przez Towarzystwo we własnym zarządku.

Na kolej koncesjonowanej Herby Nowe — Gdynia przewieziono w roku 1938 — 4.632.000 ton węgla eksportowego, co odpowiada 159.000.000 ton kilometrów miesięcznie i wynosi około 50% całego przewozu.

Import przez Gdynię i Gdańsk wynosił tak jak w 1937 r. 18% wszystkich przewozów i wynoszący w 66.000.000 ton kilometrów miesięcznie. Wewnątrz przewozy towarów pociągami dalekobieżnymi wynoszą 24% całego transportu.

Wyniki eksploatacji nietylko w cyfry bilansu Francusko-Polskiego Towarzystwa Kolejowego przedstawiają się następująco:

Ogólna kwota dochodów slegała 77.299.116,05 a wydatków 63.561.629,04. Z tych wydatków 12.156.038,72 zostały wpłacone P.K.P. jako sumy należne za dzier-

żawie towar kolejowego i za używanie stacji i odcinków linii należących do P.K.P. Ponadto wykonano Towarzystwo w warsztatach P.K.P. naprawy taboru kolejowego, sięgające kwoty 1.860.856,49 złotych.

Wydatki na obsługę potrzeb, związanych z budową kolei sęgały kwoty 18.378.076,41 zł.

Wreszcie wydatki ukończone na rzecz Skarbu Państwa z tytułu różnych rachunków sęgały kwoty 2.638.059,79 zł. oraz 1.674.000 zł. wpłaconych na Specjalny Fundusz Robot Dodatkowych Budowy przynajdują na rzecz Skarbu Państwa z chwilą wygaśnięcia koncesji.

Nadwyżka brutto dochodów nad wydatkami, wynosząca zł. 16.737.497,01 została przekazana do Ministerstwa Koncesyj i Skarb Państwa w ten sposób, że Państwo Polakim przypada kwota zł. 11.996.504,56, czyli około 87%.

Udział Francusko-Polskiego Towarzystwa Kolejowego, stanowiący czysty zysk akcjonariuszy, wyniósł kwotę zł. 1.740.982,45, w g. 1.000.000 zł. subskrybowano na P.O.P., co w dziesięciu stotkach francusko-polskich ma być wyznaczone. Warto zaznaczyć, że 715 portfeli akcji znajdujących się w rękach polskich.

Od roku 1932 na czele Francusko-Polskiego Towarzystwa w Polsce stoi p. Andre Pétel, inż. budowy drog. i mostów. Zastępcą dyrektora jest inż. Ives Janes. Sekretarzem generalnym Towarzystwa od początku jego istnienia jest p. Medard Schramm.

ANTONI ZDANOWSKI

Macki hitlerowskie sięgają po Islandię

Mie zachody p. Hitlera o zdobycie — jeśli nie samej Islandii — to przynajmniej serej jej mieszkańców, ani na chwilę nie ustają.

Jeszcze nie zostało rozstrzygnięte to zagadnienie, czy wolno będzie Niemcom przemieszczać się na ten, jej niewyjątkowy wyspa, bazy lotniczej, która wraz z bazami lotniczymi w Hiszpani powołane są groziły interesom Anglii. Niemcom stało już na Islandii niemiecka stacja radiowa, hojnie przez Rząd subsydowanych, której celem jest nie tylko szerzenie brumnej kultury, lecz wytworzenie wśród 116 tysięcy mieszkańców Islandii poczucia przynależności do Hitlera.

Stolica tej wyspy, miasteczko Reykjavik, ma już własny „Gau” (okrąg) hitlerowski, który już roz począł bardzo odważną agitację antyemcecką, chociaż na Islandii nie ma ani jednego Żyda, a większość mieszkańców, którzy nigdy nie wydalali się z swej wyspy, jest żydami.

Na machinie hitlerowskiej Islandia stoi trójciami w miejsce niemieckich „Tiden” socjalistyczny poseł islandzki Sigurd Thorarinnson.

Trzeba przyznać, że ogół ludności Islandii jest dość odporny na zarazy hitlerowską, w pewnym kołach propaganda hitlerowska zdołała jednak swego rodzaju sukcesy.

W tym celu p. J. Johnson, przewodniczący Towarzystwa Islandzkiego, postanowił wywrócić do wielkich narodów, że nie wykazuje tak wielkiego patriotyzmu dla małego narodu, jak chce zachować swą iść iść iść niemieckiej.

Po paru dniach Niemcy wrócili do Pragi. Można więc powiedzieć, że Niemcy wrócili do Pragi. Można więc powiedzieć, że Niemcy wrócili do Pragi.

Dnia przeszła do akcji faszystowskiej jest ruszaniem socjalistów islandzkich, spotywanymi akcją Moskwy i wspólnego frontu.

W tym celu do Islandii przesyła jedna jedna za drugą ekspedycje naukowe, które mają za zadanie, że Islandia nie zostanie podległa.

Na czeluściach hitlerowskiej machiny stoi trójciami w miejsce niemieckich „Tiden” socjalistyczny poseł islandzki Sigurd Thorarinnson.

13 miliardów franków wróci do Hiszpanii

W swoim czasie trybunał w La Rochelle nakazał zwrot za niezapłaconym bankom 9 tysięcy kasetek, przysłanych do La Rochelle w maju 1937 r. przez Rząd baskijski. Obecnie sąd apelacyjny w Poi-

ties zatwierdził wyrok sądu w La Rochelle z natychmiastową wykonaniem. Kasette te, których wartość jest oceniana na 13 miliardów franków, w niedługim czasie zostaną wysłane do Hiszpanii.

Radio warszawskie

PIĄTEK, 14 lipca
10.00 Piosn. "Kiedy narać wstają"
10.30 Gimnastyka, 6.50 Muzyka (płty), 7.00 Dziennik poranny. (płty), 7.45 Koncert 2.50 wokalny, 11.57 Wyjście, 8.15 wokalny i 12.03 Audycja polubińska. 13.00 Rozmowa techniczna z m. i. 14.00 Muzyka popularna w wyk. Ork. Rozł. Katowickiej. 15.00 Muzyka popularna w wyk. Ork. Rozł. Katowickiej. 16.00 Muzyka popularna w wyk. Ork. Rozł. Katowickiej. 17.00 Rozmowa techniczna z m. i. 18.00 Rozmowa techniczna z m. i. 19.00 Rozmowa techniczna z m. i. 20.00 Rozmowa techniczna z m. i. 21.00 Rozmowa techniczna z m. i. 22.00 Rozmowa techniczna z m. i. 23.00 Rozmowa techniczna z m. i. 24.00 Rozmowa techniczna z m. i. 25.00 Rozmowa techniczna z m. i. 26.00 Rozmowa techniczna z m. i. 27.00 Rozmowa techniczna z m. i. 28.00 Rozmowa techniczna z m. i. 29.00 Rozmowa techniczna z m. i. 30.00 Rozmowa techniczna z m. i.

portowy krem piekności.
Zdziękujcie się za to, że jesteście piękne.
KREM SPORTOWY o szerokim zastosowaniu
OTO KREM Sportowy wypróbujcie na zupełnie nowych zasadach. KREM, który zachwyca kobiety, gdyż wprowadza nam koncepcję chronienia skóry. Nazwa jego brzmi — KREM PALMOLIVE — Przyjaciel skóry, a działanie jego i osiągnięte rezultaty są niezwykłe. Polski wyznalezc, przeznaczony do pielęgnacji cery pięknych kobiet, posiada te pięć jedynych nowych zalet.
1) Delikatny jak pianka, nie zatyka porów i nie wysusza skóry.
2) Zawiera kostolicę odtapną, "uszczelnia" i chroni przed szkodliwym działaniem promieni ultrafioletowych i czyni skórę elastyczną i świączą.
3) W przeciwieństwie do innych kremów sportowych, stanowi skuteczny podkład pod puder i róż.
4) Nadaje skórze delikatność płaską różą, nie rozszerzając porów.
5) Umożliwia także zachowanie pięknej cery.
Cena 400 zł brutto z 20% w.
DROGIERIA LUB ZWIĄZK. PRACOWNI.

Wzruszająca ofiara
wzajemnieżyci
na F.O.N.
Oto robotnik, zatrudniony w ceglarni Żolibówka pod Blonien (robotnik anonimowy) w wieku 50, złożył samorządnie jednodobowy warunek na Fundusz Obrony Narodu dwoma w kwocie 282 zł.
Musimy jeszcze raz podkreślić szlachetne znaczenie tego rodzaju ofiarności. Złożył ją najbliższemu samorządowi!
Brawo, towarzysze, zatrudnieni w ceglarni Żolibówka!

Wiadomości z całej Polski

SMIEŚĆ KOLEJARZA
POD KOLAMI POCIĄGU
W PODGORZU
Wśród nam ranem na torze kolejowym w Podgorzu między mostem kolejowym na Wiśle a ulicą Romanowca (naprzeciw huty) zniszczono szwaki strażnika ochronny kolej Mieczysława Lewandowskiego. Erawopodpobnie Lewandowski przechodził w noży torom kolejowym, a widząc zbliżający się pociąg, przeszedł na drugi tor po którym właśnie przejeżdżał pociąg. W sprawie tragicznej śmierci kolejarza prowadzone są dochody. Lewandowski pochodził z Piszawia.

WŁÓKI NA LAWIE
OSZKARBIONY
Trybunał Sądni Ogólnego
Tarnowiec rozstrzygnął sprawę w sprawie Jana Kaganca z Pasieki Olfonowskiej pow. Dąbrowa oskarżonego o dokonanie samobójstwa. Żyć przez przyzwolenie sobie na samobójstwo, a nie na samobójstwo. W sprawie tragicznej śmierci kolejarza prowadzone są dochody. Lewandowski pochodził z Piszawia.

PIŁKA NOŻNA
INSTRUKTORZY ZREIMSOWALI
Z GRACZAMI NA BIELANECZKA
W drodze byłym się na obóz piłkarski Aleksa Janasa na Bielanecznym w mieście Piłkarzy. Instruktorami z graczami na Bielaneczka. W drodze byłym się na obóz piłkarski Aleksa Janasa na Bielanecznym w mieście Piłkarzy. Instruktorami z graczami na Bielaneczka. W drodze byłym się na obóz piłkarski Aleksa Janasa na Bielanecznym w mieście Piłkarzy.

LEKKOATLETYKA
REGULAMIN DRUŻYNOYCH
MISTRZOSTW POLSKI
W LEKKIEJ ATLETYCE
Zarząd PZLA opracował nowy regulamin drużynowych mistrzostw Polski w lekkiej atletyce. Ciekawsz punkty tego regulaminu przystępujemy:
a) do zawodów startują wszystkie kluby, zrzeszone w PZLA pod rygorem spłaty do niższej klasy.
b) drużyna startująca do mistrzostw drużynowych, liczyć musi w klasie A 1-3 zawodników, w klasie B 1-4, w klasie C 1-6, w klasie D 1-8, w klasie E 1-10, w klasie F 1-12, w klasie G 1-14, w klasie H 1-16, w klasie I 1-18, w klasie J 1-20, w klasie K 1-22, w klasie L 1-24, w klasie M 1-26, w klasie N 1-28, w klasie O 1-30, w klasie P 1-32, w klasie Q 1-34, w klasie R 1-36, w klasie S 1-38, w klasie T 1-40, w klasie U 1-42, w klasie V 1-44, w klasie W 1-46, w klasie X 1-48, w klasie Y 1-50, w klasie Z 1-52.

Wzruszająca ofiara
wzajemnieżyci
na F.O.N.
Oto robotnik, zatrudniony w ceglarni Żolibówka pod Blonien (robotnik anonimowy) w wieku 50, złożył samorządnie jednodobowy warunek na Fundusz Obrony Narodu dwoma w kwocie 282 zł.
Musimy jeszcze raz podkreślić szlachetne znaczenie tego rodzaju ofiarności. Złożył ją najbliższemu samorządowi!
Brawo, towarzysze, zatrudnieni w ceglarni Żolibówka!

WARSZAWA 14. 30.00
W dniu 14.07.1936 roku w Warszawie odbył się koncert wokalny z udziałem 14.00 Paraf Infor. Wokalny koncert. Program: 1.15 Utwory Edwarda Lalo 2.15 Utwory Edwarda Lalo 3.15 Utwory Edwarda Lalo 4.15 Utwory Edwarda Lalo 5.15 Utwory Edwarda Lalo 6.15 Utwory Edwarda Lalo 7.15 Utwory Edwarda Lalo 8.15 Utwory Edwarda Lalo 9.15 Utwory Edwarda Lalo 10.15 Utwory Edwarda Lalo 11.15 Utwory Edwarda Lalo 12.15 Utwory Edwarda Lalo 13.15 Utwory Edwarda Lalo 14.15 Utwory Edwarda Lalo 15.15 Utwory Edwarda Lalo 16.15 Utwory Edwarda Lalo 17.15 Utwory Edwarda Lalo 18.15 Utwory Edwarda Lalo 19.15 Utwory Edwarda Lalo 20.15 Utwory Edwarda Lalo 21.15 Utwory Edwarda Lalo 22.15 Utwory Edwarda Lalo 23.15 Utwory Edwarda Lalo 24.15 Utwory Edwarda Lalo 25.15 Utwory Edwarda Lalo 26.15 Utwory Edwarda Lalo 27.15 Utwory Edwarda Lalo 28.15 Utwory Edwarda Lalo 29.15 Utwory Edwarda Lalo 30.15 Utwory Edwarda Lalo 31.15 Utwory Edwarda Lalo 32.15 Utwory Edwarda Lalo 33.15 Utwory Edwarda Lalo 34.15 Utwory Edwarda Lalo 35.15 Utwory Edwarda Lalo 36.15 Utwory Edwarda Lalo 37.15 Utwory Edwarda Lalo 38.15 Utwory Edwarda Lalo 39.15 Utwory Edwarda Lalo 40.15 Utwory Edwarda Lalo 41.15 Utwory Edwarda Lalo 42.15 Utwory Edwarda Lalo 43.15 Utwory Edwarda Lalo 44.15 Utwory Edwarda Lalo 45.15 Utwory Edwarda Lalo 46.15 Utwory Edwarda Lalo 47.15 Utwory Edwarda Lalo 48.15 Utwory Edwarda Lalo 49.15 Utwory Edwarda Lalo 50.15 Utwory Edwarda Lalo 51.15 Utwory Edwarda Lalo 52.15 Utwory Edwarda Lalo 53.15 Utwory Edwarda Lalo 54.15 Utwory Edwarda Lalo 55.15 Utwory Edwarda Lalo 56.15 Utwory Edwarda Lalo 57.15 Utwory Edwarda Lalo 58.15 Utwory Edwarda Lalo 59.15 Utwory Edwarda Lalo 60.15 Utwory Edwarda Lalo 61.15 Utwory Edwarda Lalo 62.15 Utwory Edwarda Lalo 63.15 Utwory Edwarda Lalo 64.15 Utwory Edwarda Lalo 65.15 Utwory Edwarda Lalo 66.15 Utwory Edwarda Lalo 67.15 Utwory Edwarda Lalo 68.15 Utwory Edwarda Lalo 69.15 Utwory Edwarda Lalo 70.15 Utwory Edwarda Lalo 71.15 Utwory Edwarda Lalo 72.15 Utwory Edwarda Lalo 73.15 Utwory Edwarda Lalo 74.15 Utwory Edwarda Lalo 75.15 Utwory Edwarda Lalo 76.15 Utwory Edwarda Lalo 77.15 Utwory Edwarda Lalo 78.15 Utwory Edwarda Lalo 79.15 Utwory Edwarda Lalo 80.15 Utwory Edwarda Lalo 81.15 Utwory Edwarda Lalo 82.15 Utwory Edwarda Lalo 83.15 Utwory Edwarda Lalo 84.15 Utwory Edwarda Lalo 85.15 Utwory Edwarda Lalo 86.15 Utwory Edwarda Lalo 87.15 Utwory Edwarda Lalo 88.15 Utwory Edwarda Lalo 89.15 Utwory Edwarda Lalo 90.15 Utwory Edwarda Lalo 91.15 Utwory Edwarda Lalo 92.15 Utwory Edwarda Lalo 93.15 Utwory Edwarda Lalo 94.15 Utwory Edwarda Lalo 95.15 Utwory Edwarda Lalo 96.15 Utwory Edwarda Lalo 97.15 Utwory Edwarda Lalo 98.15 Utwory Edwarda Lalo 99.15 Utwory Edwarda Lalo 100.15 Utwory Edwarda Lalo 101.15 Utwory Edwarda Lalo 102.15 Utwory Edwarda Lalo 103.15 Utwory Edwarda Lalo 104.15 Utwory Edwarda Lalo 105.15 Utwory Edwarda Lalo 106.15 Utwory Edwarda Lalo 107.15 Utwory Edwarda Lalo 108.15 Utwory Edwarda Lalo 109.15 Utwory Edwarda Lalo 110.15 Utwory Edwarda Lalo 111.15 Utwory Edwarda Lalo 112.15 Utwory Edwarda Lalo 113.15 Utwory Edwarda Lalo 114.15 Utwory Edwarda Lalo 115.15 Utwory Edwarda Lalo 116.15 Utwory Edwarda Lalo 117.15 Utwory Edwarda Lalo 118.15 Utwory Edwarda Lalo 119.15 Utwory Edwarda Lalo 120.15 Utwory Edwarda Lalo 121.15 Utwory Edwarda Lalo 122.15 Utwory Edwarda Lalo 123.15 Utwory Edwarda Lalo 124.15 Utwory Edwarda Lalo 125.15 Utwory Edwarda Lalo 126.15 Utwory Edwarda Lalo 127.15 Utwory Edwarda Lalo 128.15 Utwory Edwarda Lalo 129.15 Utwory Edwarda Lalo 130.15 Utwory Edwarda Lalo 131.15 Utwory Edwarda Lalo 132.15 Utwory Edwarda Lalo 133.15 Utwory Edwarda Lalo 134.15 Utwory Edwarda Lalo 135.15 Utwory Edwarda Lalo 136.15 Utwory Edwarda Lalo 137.15 Utwory Edwarda Lalo 138.15 Utwory Edwarda Lalo 139.15 Utwory Edwarda Lalo 140.15 Utwory Edwarda Lalo 141.15 Utwory Edwarda Lalo 142.15 Utwory Edwarda Lalo 143.15 Utwory Edwarda Lalo 144.15 Utwory Edwarda Lalo 145.15 Utwory Edwarda Lalo 146.15 Utwory Edwarda Lalo 147.15 Utwory Edwarda Lalo 148.15 Utwory Edwarda Lalo 149.15 Utwory Edwarda Lalo 150.15 Utwory Edwarda Lalo 151.15 Utwory Edwarda Lalo 152.15 Utwory Edwarda Lalo 153.15 Utwory Edwarda Lalo 154.15 Utwory Edwarda Lalo 155.15 Utwory Edwarda Lalo 156.15 Utwory Edwarda Lalo 157.15 Utwory Edwarda Lalo 158.15 Utwory Edwarda Lalo 159.15 Utwory Edwarda Lalo 160.15 Utwory Edwarda Lalo 161.15 Utwory Edwarda Lalo 162.15 Utwory Edwarda Lalo 163.15 Utwory Edwarda Lalo 164.15 Utwory Edwarda Lalo 165.15 Utwory Edwarda Lalo 166.15 Utwory Edwarda Lalo 167.15 Utwory Edwarda Lalo 168.15 Utwory Edwarda Lalo 169.15 Utwory Edwarda Lalo 170.15 Utwory Edwarda Lalo 171.15 Utwory Edwarda Lalo 172.15 Utwory Edwarda Lalo 173.15 Utwory Edwarda Lalo 174.15 Utwory Edwarda Lalo 175.15 Utwory Edwarda Lalo 176.15 Utwory Edwarda Lalo 177.15 Utwory Edwarda Lalo 178.15 Utwory Edwarda Lalo 179.15 Utwory Edwarda Lalo 180.15 Utwory Edwarda Lalo 181.15 Utwory Edwarda Lalo 182.15 Utwory Edwarda Lalo 183.15 Utwory Edwarda Lalo 184.15 Utwory Edwarda Lalo 185.15 Utwory Edwarda Lalo 186.15 Utwory Edwarda Lalo 187.15 Utwory Edwarda Lalo 188.15 Utwory Edwarda Lalo 189.15 Utwory Edwarda Lalo 190.15 Utwory Edwarda Lalo 191.15 Utwory Edwarda Lalo 192.15 Utwory Edwarda Lalo 193.15 Utwory Edwarda Lalo 194.15 Utwory Edwarda Lalo 195.15 Utwory Edwarda Lalo 196.15 Utwory Edwarda Lalo 197.15 Utwory Edwarda Lalo 198.15 Utwory Edwarda Lalo 199.15 Utwory Edwarda Lalo 200.15 Utwory Edwarda Lalo 201.15 Utwory Edwarda Lalo 202.15 Utwory Edwarda Lalo 203.15 Utwory Edwarda Lalo 204.15 Utwory Edwarda Lalo 205.15 Utwory Edwarda Lalo 206.15 Utwory Edwarda Lalo 207.15 Utwory Edwarda Lalo 208.15 Utwory Edwarda Lalo 209.15 Utwory Edwarda Lalo 210.15 Utwory Edwarda Lalo 211.15 Utwory Edwarda Lalo 212.15 Utwory Edwarda Lalo 213.15 Utwory Edwarda Lalo 214.15 Utwory Edwarda Lalo 215.15 Utwory Edwarda Lalo 216.15 Utwory Edwarda Lalo 217.15 Utwory Edwarda Lalo 218.15 Utwory Edwarda Lalo 219.15 Utwory Edwarda Lalo 220.15 Utwory Edwarda Lalo 221.15 Utwory Edwarda Lalo 222.15 Utwory Edwarda Lalo 223.15 Utwory Edwarda Lalo 224.15 Utwory Edwarda Lalo 225.15 Utwory Edwarda Lalo 226.15 Utwory Edwarda Lalo 227.15 Utwory Edwarda Lalo 228.15 Utwory Edwarda Lalo 229.15 Utwory Edwarda Lalo 230.15 Utwory Edwarda Lalo 231.15 Utwory Edwarda Lalo 232.15 Utwory Edwarda Lalo 233.15 Utwory Edwarda Lalo 234.15 Utwory Edwarda Lalo 235.15 Utwory Edwarda Lalo 236.15 Utwory Edwarda Lalo 237.15 Utwory Edwarda Lalo 238.15 Utwory Edwarda Lalo 239.15 Utwory Edwarda Lalo 240.15 Utwory Edwarda Lalo 241.15 Utwory Edwarda Lalo 242.15 Utwory Edwarda Lalo 243.15 Utwory Edwarda Lalo 244.15 Utwory Edwarda Lalo 245.15 Utwory Edwarda Lalo 246.15 Utwory Edwarda Lalo 247.15 Utwory Edwarda Lalo 248.15 Utwory Edwarda Lalo 249.15 Utwory Edwarda Lalo 250.15 Utwory Edwarda Lalo 251.15 Utwory Edwarda Lalo 252.15 Utwory Edwarda Lalo 253.15 Utwory Edwarda Lalo 254.15 Utwory Edwarda Lalo 255.15 Utwory Edwarda Lalo 256.15 Utwory Edwarda Lalo 257.15 Utwory Edwarda Lalo 258.15 Utwory Edwarda Lalo 259.15 Utwory Edwarda Lalo 260.15 Utwory Edwarda Lalo 261.15 Utwory Edwarda Lalo 262.15 Utwory Edwarda Lalo 263.15 Utwory Edwarda Lalo 264.15 Utwory Edwarda Lalo 265.15 Utwory Edwarda Lalo 266.15 Utwory Edwarda Lalo 267.15 Utwory Edwarda Lalo 268.15 Utwory Edwarda Lalo 269.15 Utwory Edwarda Lalo 270.15 Utwory Edwarda Lalo 271.15 Utwory Edwarda Lalo 272.15 Utwory Edwarda Lalo 273.15 Utwory Edwarda Lalo 274.15 Utwory Edwarda Lalo 275.15 Utwory Edwarda Lalo 276.15 Utwory Edwarda Lalo 277.15 Utwory Edwarda Lalo 278.15 Utwory Edwarda Lalo 279.15 Utwory Edwarda Lalo 280.15 Utwory Edwarda Lalo 281.15 Utwory Edwarda Lalo 282.15 Utwory Edwarda Lalo 283.15 Utwory Edwarda Lalo 284.15 Utwory Edwarda Lalo 285.15 Utwory Edwarda Lalo 286.15 Utwory Edwarda Lalo 287.15 Utwory Edwarda Lalo 288.15 Utwory Edwarda Lalo 289.15 Utwory Edwarda Lalo 290.15 Utwory Edwarda Lalo 291.15 Utwory Edwarda Lalo 292.15 Utwory Edwarda Lalo 293.15 Utwory Edwarda Lalo 294.15 Utwory Edwarda Lalo 295.15 Utwory Edwarda Lalo 296.15 Utwory Edwarda Lalo 297.15 Utwory Edwarda Lalo 298.15 Utwory Edwarda Lalo 299.15 Utwory Edwarda Lalo 300.15 Utwory Edwarda Lalo 301.15 Utwory Edwarda Lalo 302.15 Utwory Edwarda Lalo 303.15 Utwory Edwarda Lalo 304.15 Utwory Edwarda Lalo 305.15 Utwory Edwarda Lalo 306.15 Utwory Edwarda Lalo 307.15 Utwory Edwarda Lalo 308.15 Utwory Edwarda Lalo 309.15 Utwory Edwarda Lalo 310.15 Utwory Edwarda Lalo 311.15 Utwory Edwarda Lalo 312.15 Utwory Edwarda Lalo 313.15 Utwory Edwarda Lalo 314.15 Utwory Edwarda Lalo 315.15 Utwory Edwarda Lalo 316.15 Utwory Edwarda Lalo 317.15 Utwory Edwarda Lalo 318.15 Utwory Edwarda Lalo 319.15 Utwory Edwarda Lalo 320.15 Utwory Edwarda Lalo 321.15 Utwory Edwarda Lalo 322.15 Utwory Edwarda Lalo 323.15 Utwory Edwarda Lalo 324.15 Utwory Edwarda Lalo 325.15 Utwory Edwarda Lalo 326.15 Utwory Edwarda Lalo 327.15 Utwory Edwarda Lalo 328.15 Utwory Edwarda Lalo 329.15 Utwory Edwarda Lalo 330.15 Utwory Edwarda Lalo 331.15 Utwory Edwarda Lalo 332.15 Utwory Edwarda Lalo 333.15 Utwory Edwarda Lalo 334.15 Utwory Edwarda Lalo 335.15 Utwory Edwarda Lalo 336.15 Utwory Edwarda Lalo 337.15 Utwory Edwarda Lalo 338.15 Utwory Edwarda Lalo 339.15 Utwory Edwarda Lalo 340.15 Utwory Edwarda Lalo 341.15 Utwory Edwarda Lalo 342.15 Utwory Edwarda Lalo 343.15 Utwory Edwarda Lalo 344.15 Utwory Edwarda Lalo 345.15 Utwory Edwarda Lalo 346.15 Utwory Edwarda Lalo 347.15 Utwory Edwarda Lalo 348.15 Utwory Edwarda Lalo 349.15 Utwory Edwarda Lalo 350.15 Utwory Edwarda Lalo 351.15 Utwory Edwarda Lalo 352.15 Utwory Edwarda Lalo 353.15 Utwory Edwarda Lalo 354.15 Utwory Edwarda Lalo 355.15 Utwory Edwarda Lalo 356.15 Utwory Edwarda Lalo 357.15 Utwory Edwarda Lalo 358.15 Utwory Edwarda Lalo 359.15 Utwory Edwarda Lalo 360.15 Utwory Edwarda Lalo 361.15 Utwory Edwarda Lalo 362.15 Utwory Edwarda Lalo 363.15 Utwory Edwarda Lalo 364.15 Utwory Edwarda Lalo 365.15 Utwory Edwarda Lalo 366.15 Utwory Edwarda Lalo 367.15 Utwory Edwarda Lalo 368.15 Utwory Edwarda Lalo 369.15 Utwory Edwarda Lalo 370.15 Utwory Edwarda Lalo 371.15 Utwory Edwarda Lalo 372.15 Utwory Edwarda Lalo 373.15 Utwory Edwarda Lalo 374.15 Utwory Edwarda Lalo 375.15 Utwory Edwarda Lalo 376.15 Utwory Edwarda Lalo 377.15 Utwory Edwarda Lalo 378.15 Utwory Edwarda Lalo 379.15 Utwory Edwarda Lalo 380.15 Utwory Edwarda Lalo 381.15 Utwory Edwarda Lalo 382.15 Utwory Edwarda Lalo 383.15 Utwory Edwarda Lalo 384.15 Utwory Edwarda Lalo 385.15 Utwory Edwarda Lalo 386.15 Utwory Edwarda Lalo 387.15 Utwory Edwarda Lalo 388.15 Utwory Edwarda Lalo 389.15 Utwory Edwarda Lalo 390.15 Utwory Edwarda Lalo 391.15 Utwory Edwarda Lalo 392.15 Utwory Edwarda Lalo 393.15 Utwory Edwarda Lalo 394.15 Utwory Edwarda Lalo 395.15 Utwory Edwarda Lalo 396.15 Utwory Edwarda Lalo 397.15 Utwory Edwarda Lalo 398.15 Utwory Edwarda Lalo 399.15 Utwory Edwarda Lalo 400.15 Utwory Edwarda Lalo 401.15 Utwory Edwarda Lalo 402.15 Utwory Edwarda Lalo 403.15 Utwory Edwarda Lalo 404.15 Utwory Edwarda Lalo 405.15 Utwory Edwarda Lalo 406.15 Utwory Edwarda Lalo 407.15 Utwory Edwarda Lalo 408.15 Utwory Edwarda Lalo 409.15 Utwory Edwarda Lalo 410.15 Utwory Edwarda Lalo 411.15 Utwory Edwarda Lalo 412.15 Utwory Edwarda Lalo 413.15 Utwory Edwarda Lalo 414.15 Utwory Edwarda Lalo 415.15 Utwory Edwarda Lalo 416.15 Utwory Edwarda Lalo 417.15 Utwory Edwarda Lalo 418.15 Utwory Edwarda Lalo 419.15 Utwory Edwarda Lalo 420.15 Utwory Edwarda Lalo 421.15 Utwory Edwarda Lalo 422.15 Utwory Edwarda Lalo 423.15 Utwory Edwarda Lalo 424.15 Utwory Edwarda Lalo 425.15 Utwory Edwarda Lalo 426.15 Utwory Edwarda Lalo 427.15 Utwory Edwarda Lalo 428.15 Utwory Edwarda Lalo 429.15 Utwory Edwarda Lalo 430.15 Utwory Edwarda Lalo 431.15 Utwory Edwarda Lalo 432.15 Utwory Edwarda Lalo 433.15 Utwory Edwarda Lalo 434.15 Utwory Edwarda Lalo 435.15 Utwory Edwarda Lalo 436.15 Utwory Edwarda Lalo 437.15 Utwory Edwarda Lalo 438.15 Utwory Edwarda Lalo 439.15 Utwory Edwarda Lalo 440.15 Utwory Edwarda Lalo 441.15 Utwory Edwarda Lalo 442.15 Utwory Edwarda Lalo 443.15 Utwory Edwarda Lalo 444.15 Utwory Edwarda Lalo 445.15 Utwory Edwarda Lalo 446.15 Utwory Edwarda Lalo 447.15 Utwory Edwarda Lalo 448.15 Utwory Edwarda Lalo 449.15 Utwory Edwarda Lalo 450.15 Utwory Edwarda Lalo 451.15 Utwory Edwarda Lalo 452.15 Utwory Edwarda Lalo 453.15 Utwory Edwarda Lalo 454.15 Utwory Edwarda Lalo 455.15 Utwory Edwarda Lalo 456.15 Utwory Edwarda Lalo 457.15 Utwory Edwarda Lalo 458.15 Utwory Edwarda Lalo 459.15 Utwory Edwarda Lalo 460.15 Utwory Edwarda Lalo 461.15 Utwory Edwarda Lalo 462.15 Utwory Edwarda Lalo 463.15 Utwory Edwarda Lalo 464.15 Utwory Edwarda Lalo 465.15 Utwory Edwarda Lalo 466.15 Utwory Edwarda Lalo 467.15 Utwory Edwarda Lalo 468.15 Utwory Edwarda Lalo 469.15 Utwory Edwarda Lalo 470.15 Utwory Edwarda Lalo 471.15 Utwory Edwarda Lalo 472.15 Utwory Edwarda Lalo 473.15 Utwory Edwarda Lalo 474.15 Utwory Edwarda Lalo 475.15 Utwory Edwarda Lalo 476.15 Utwory Edwarda Lalo 477.15 Utwory Edwarda Lalo 478.15 Utwory Edwarda Lalo 479.15 Utwory Edwarda Lalo 480.15 Utwory Edwarda Lalo 481.15 Utwory Edwarda Lalo 482.15 Utwory Edwarda Lalo 483.15 Utwory Edwarda Lalo 484.15 Utwory Edwarda Lalo 485.15 Utwory Edwarda Lalo 486.15 Utwory Edwarda Lalo 487.15 Utwory Edwarda Lalo 488.15 Utwory Edwarda Lalo 489.15 Utwory Edwarda Lalo 490.15 Utwory Edwarda Lalo 491.15 Utwory Edwarda Lalo 492.15 Utwory Edwarda Lalo 493.15 Utwory Edwarda Lalo 494.15 Utwory Edwarda Lalo 495.15 Utwory Edwarda Lalo 496.15 Utwory Edwarda Lalo 497.15 Utwory Edwarda Lalo 498.15 Utwory Edwarda Lalo 499.15 Utwory Edwarda Lalo 500.15 Utwory Edwarda Lalo 501.15 Utwory Edwarda Lalo 502.15 Utwory Edwarda Lalo 503.15 Utwory Edwarda Lalo 504.15 Utwory Edwarda Lalo 505.15 Utwory Edwarda Lalo 506.15 Utwory Edwarda Lalo 507.15 Utwory Edwarda Lalo 508.15 Utwory Edwarda Lalo 509.15 Utwory Edwarda Lalo 510.15 Utwory Edwarda Lalo 511.15 Utwory Edwarda Lalo 512.15 Utwory Edwarda Lalo 513.15 Utwory Edwarda Lalo 514.15 Utwory Edwarda Lalo 515.15 Utwory Edwarda Lalo 516.15 Utwory Edwarda Lalo 517.15 Utwory Edwarda Lalo 518.15 Utwory Edwarda Lalo 519.15 Utwory Edwarda Lalo 520.15 Utwory Edwarda Lalo 521.15 Utwory Edwarda Lalo 522.15 Utwory Edwarda Lalo 523.15 Utwory Edwarda Lalo 524.15 Utwory Edwarda Lalo 525.15 Utwory Edwarda Lalo 526.15 Utwory Edwarda Lalo 527.15 Utwory Edwarda Lalo 528.15 Utwory Edwarda Lalo 529.15 Utwory Edwarda Lalo 530.15 Utwory Edwarda Lalo 531.15 Utwory Edwarda Lalo 532.15 Utwory Edwarda Lalo 533.15 Utwory Edwarda Lalo 534.15 Utwory Edwarda Lalo 535.15 Utwory Edwarda Lalo 536.15 Utwory Edwarda Lalo 537.15 Utwory Edwarda Lalo 538.15 Utwory Edwarda Lalo 539.15 Utwory Edwarda Lalo 540.15 Utwory Edwarda Lalo 541.15 Utwory Edwarda Lalo 542.15 Utwory Edwarda Lalo 543.15 Utwory Edwarda Lalo 544.15 Utwory Edwarda Lalo 545.15 Utwory Edwarda Lalo 546.15 Utwory Edwarda Lalo 547.15 Utwory Edwarda Lalo 548.15 Utwory Edwarda Lalo 549.15 Utwory Edwarda Lalo 550.15 Utwory Edwarda Lalo 551.15 Utwory Edwarda Lalo 552.15 Utwory Edwarda Lalo 553.15 Utwory Edwarda Lalo 554.15 Utwory Edwarda Lalo 555.15 Utwory Edwarda Lalo 556.15 Utwory Edwarda Lalo 557.15 Utwory Edwarda Lalo 558.15 Utwory Edwarda Lalo 559.15 Utwory Edwarda Lalo 560.15 Utwory Edwarda Lalo 561.15 Utwory Edwarda Lalo 562.15 Utwory Edwarda Lalo 563.15 Utwory Edwarda Lalo 564.15 Utwory Edwarda Lalo 565.15 Utwory Edwarda Lalo 566.15 Utwory Edwarda Lalo 567.15 Utwory Edwarda Lalo 568.15 Utwory Edwarda Lalo 569.15 Utwory Edwarda Lalo 570.15 Utwory Edwarda Lalo 571.15 Utwory Edwarda Lalo 572.15 Utwory Edwarda Lalo 573.15 Utwory Edwarda Lalo 574.15 Utwory Edwarda Lalo 575.15 Utwory Edwarda Lalo 576.15 Utwory Edwarda Lalo 577.15 Utwory Edwarda Lalo 578.15 Utwory Edwarda Lalo 579.15 Utwory Edwarda Lalo 580.15 Utwory Edwarda Lalo 581.15 Utwory Edwarda Lalo 582.15 Utwory Edwarda Lalo 583.15 Utwory Edwarda Lalo 584.15 Utwory Edwarda Lalo 585.15 Utwory Edwarda Lalo 586.15 Utwory Edwarda Lalo 587.15 Utwory Edwarda Lalo 588.15 Utwory Edwarda Lalo 589.15 Utwory Edwarda Lalo 590.15 Utwory Edwarda Lalo 591.15 Utwory Edwarda Lalo 592.15 Utwory Edwarda Lalo 593.15 Utwory Edwarda Lalo 594.15 Utwory Edwarda Lalo 595.15 Utwory Edwarda Lalo 596.15 Utwory Edwarda Lalo 597.15 Utwory Edwarda Lalo 598.15 Utwory Edwarda Lalo 599.15 Utwory Edwarda Lalo 600.15 Utwory Edwarda Lalo 601.15 Utwory Edwarda Lalo 602.15 Utwory Edwarda Lalo 603.15 Utwory Edwarda Lalo 604.15 Utwory Edwarda Lalo 605.15 Utwory Edwarda Lalo 606.15 Utwory Edwarda Lalo 607.15 Utwory Edwarda Lalo 608.15 Utwory Edwarda Lalo 609.15 Utwory Edwarda Lalo 610.15 Utwory Edwarda Lalo 611.15 Utwory Edwarda Lalo 612.15 Utwory Edwarda Lalo 613.15 Utwory Edwarda Lalo 614.15 Utwory Edwarda Lalo 615.15 Utwory Edwarda Lalo 616.15 Utwory Edwarda Lalo 617.15 Utwory Edwarda Lalo 618.15 Utwory Edwarda Lalo 619.15 Utwory Edwarda Lalo 620.15 Utwory Edwarda Lalo 621.15 Utwory Edwarda Lalo 622.15 Utwory Edwarda Lalo 623.15 Utwory Edwarda Lalo 624.15 Utwory Edwarda Lalo 625.15 Utwory Edwarda Lalo 626.15 Utwory Edwarda Lalo 627.15 Utwory Edwarda Lalo 628.15 Utwory Edwarda Lalo 629.15 Utwory Edwarda Lalo 630.15 Utwory Edwarda Lalo 631.15 Utwory Edwarda Lalo 632.15 Utwory Edwarda Lalo 633.15 Utwory Edwarda Lalo 634.15 Utwory Edwarda Lalo 635.15 Utwory Edwarda Lalo 636.15 Utwory Edwarda Lalo 637.15 Utwory Edwarda Lalo 638.15 Utwory Edwarda Lalo 639.15 Utwory Edwarda Lalo 640.15 Utwory Edwarda Lalo 641.15 Utwory Edwarda Lalo 642.15 Utwory Edwarda Lalo 643.15 Utwory Edwarda Lalo 644.15 Utwory Edwarda Lalo 645.15 Utwory Edwarda Lalo 646.15 Utwory Edwarda Lalo 647.15 Utwory Edwarda Lalo 648.15 Utwory Edwarda Lalo 649.15 Utwory Edwarda Lalo 650.15 Utwory Edwarda Lalo 651.15 Utwory Edwarda Lalo 652.15 Utwory Edwarda Lalo 653.15 Utwory Edwarda Lalo 654.15 Utwory Edwarda Lalo 655.15 Utwory Edwarda Lalo 656.15 Utwory Edwarda Lalo 657.15 Utwory Edwarda Lalo 658.15 Utwory Edwarda Lalo 659.15 Utwory Edwarda Lalo 660.15 Utwory Edwarda Lalo 661.15 Utwory Edwarda Lalo 662.15 Utwory Edwarda Lalo 663.15 Utwory Edwarda Lalo 664.15 Utwory Edwarda Lalo 665.15 Utwory Edwarda Lalo 666.15 Utwory Edwarda Lalo 667.15 Utwory Edwarda Lalo 668.15 Utwory Edwarda Lalo 669.15 Utwory Edwarda Lalo 670.15 Utwory Edwarda Lalo 671.15 Utwory Edwarda Lalo 672.15 Utwory Edwarda Lalo 673.15 Utwory Edwarda Lalo 674.15 Utwory Edwarda Lalo 675.15 Utwory Edwarda Lalo 676.15 Utwory Edwarda Lalo 677.15 Utwory Edwarda Lalo 678.15 Utwory Edwarda Lalo 679.15 Utwory Edwarda Lalo 680.15 Utwory Edwarda Lalo 681.15 Utwory Edwarda Lalo 682.15 Utwory Edwarda Lalo 683.15 Utwory Edwarda Lalo 684.15 Utwory Edwarda Lalo 685.15 Utwory Edwarda Lalo 686.15 Utwory Edwarda Lalo 687.15 Utwory Edwarda Lalo 688.15 Utwory Edwarda Lalo 689.15 Utwory Edwarda Lalo 690.15 Utwory Edwarda Lalo 691.15 Utwory Edwarda Lalo 692.15 Utwory Edwarda Lalo 693.15 Utwory Edwarda Lalo 694.15 Utwory Edwarda Lalo 695.15 Utwory Edwarda Lalo 696.15 Utwory Edwarda Lalo 697.15 Utwory Edwarda Lalo 698.15 Utwory Edwarda Lalo 699.15 Utwory Edwarda Lalo 700.15 Utwory Edwarda Lalo 701.15 Utwory Edwarda Lalo 702.15 Utwory Edwarda Lalo 703.15 Utwory Edwarda Lalo 704.15 Utwory Edwarda Lalo 705.15 Utwory Edwarda Lalo 706.15 Utwory Edwarda Lalo 707.15 Utwory Edwarda Lalo 708.15 Utwory Edwarda Lalo 709.15 Utwory Edwarda Lalo 710.15 Utwory Edwarda Lalo 711.15 Utwory Edwarda Lalo 712.15 Utwory Edwarda Lalo 713.15 Utwory Edwarda Lalo 714.15 Utwory Edwarda Lalo 715.15 Utwory Edwarda Lalo 716.15 Utwory Edwarda Lalo 717.15 Utwory Edwarda Lalo 718.15 Utwory Edwarda Lalo 719.15 Utwory Edwarda Lalo 720.15 Utwory Edwarda Lalo 721.15 Utwory Edwarda Lalo 722.15 Utwory Edwarda Lalo 723.15 Utwory Edwarda Lalo 724.15 Utwory Edwarda Lalo 725.15 Utwory Edwarda Lalo 726.15 Utwory Edwarda Lalo 727.15 Utwory Edwarda Lalo 72

